
 
 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 718 900,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział KWK Piast-Ziemowit : 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 16   • Ruch Piast:  tel. (32) 717 70 00, fax: (32) 717 70 82, (32) 717 70 83, 
e-mail: piast@pgg.pl   • Ruch Ziemowit: tel. (32) 716 70 00, fax: (32) 716 75 04, e-mail: ziemowit@pgg.pl 
• BANK: PKO BP 24 1020 1026 0000 1102 0602 6381 

ODDZIAŁ  KWK  PIAST - ZIEMOWIT 

  

73/EZP/WB/257/2025                                                                   Bieruń, dnia 23.07.2025r. 
 

              

                Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 
 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego procedurą ustawy Prawo 

zamówień publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w celu 

zawarcia umów ramowych pt.: „Świadczenie usług remontowych podzespołów 

kolejek dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A.”. 

Nr sprawy: 422500328. 

 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień 

oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

W zakresie Części VIII. „JEDZ” Podmiotowe środki dowodowe” pkt 7. Ppkt 4) 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie ww. punktu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Wymaganie to stanowi jedno z alternatywnych kryteriów potwierdzających zdolność techniczną 

lub zawodową Wykonawcy. Spełnienie pkt 7. Ppkt 4)  nie jest obowiązkowe, jeżeli Wykonawca 

spełni jeden z pozostałych warunków określonych w punktach. Celem Zamawiającego jest 

zapewnienie, że wykonanie przedmiotu zamówienia zostanie powierzone podmiotowi 

posiadającemu odpowiedni poziom organizacji i jakości procesu realizacji usług remontowych, co 

jest szczególnie istotne przy zamówieniach obejmujących remonty maszyn i urządzeń o dużym 

znaczeniu dla ciągłości eksploatacyjnej.  

 

Pytanie nr 2 

W zakresie Załącznika nr 1.2 do SWZ „Warunki gwarancji” ust. 1 poprzez nadanie mu 

brzmienia: 

1. Minimalny okres gwarancji na wykonane czynności remontowe wynosi 6 miesięcy od daty 

przekazania Zamawiającemu przedmiotu zamówienia po wykonanym remoncie, 

potwierdzonym dokumentem odbioru, za wyjątkiem części o ograniczonej gwarancji, na 

które gwarancja wynosi: 

1) Koła napędowe do kolejek spalinowych: min. 500 mth, 

2) Koła napędowe do kolejek akumulatorowych: 500 km, 

3) Zębnik rozrusznika: min. 1 200 mth, 

4) Rura wydechowa (kolektor) elastyczna chłodzona cieczą: min. 1 500 mth, 

5) Rolki nośne prowadzące, skośne, jezdne kolejek podwieszanych spalinowych: min. 800 

mth, 

6) Akumulator typu BWZA – 42 000 Ah wydatku energii, 

mailto:piast@pgg.pl
mailto:ziemowit@pgg.pl


str. 2 

 

7) Akumulator typu VOLTER – 221 000 Ah wydatku energii. 

 

1.1 Materiały i części eksploatacyjne nie objęte gwarancją (jeżeli występują): 

a) Oleje, smary i hydrauliczne płyny robocze, 

b) Bezpieczniki i elementy topikowe i wyłączniki bezpieczeństwa, 

c) Filtry i wkłady filtracyjne oraz separatory i odolejacze, 

d) Żarówki. 

 

1.2 Części szybkozużywające się (z gwarancją na wady fabryczne i materiałowe): 

a) Linki i wałki giętkie, 

b) Haki ładunkowe i łańcuchy w belkach nośnych, 

c) Tarcze hamulcowe wciągników, 

d) Klocki i szczęki hamulcowe, 

e) Paski klinowe, 

f) Gumowe odbojniki i elementy amortyzujące, 

g) Gniazdo i wtyczka ładowania ciągników akumulatorowych, wtryskiwacze. 

 

Powyższa propozycja, poza proponowanymi rozszerzeniami jest zbieżna z zapisami dotychczas 

obowiązującej umowy o nr 422200297. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Przedmiotem wskazanej umowy jest dzierżawa zespołu pompowego. 

 

Pytanie nr 3 

W zakresie Załącznika nr 1.2. do SWZ „Warunki gwarancji” wnosimy o dokonanie 

następujących zmian: 

Ad. Ustęp 13 pkt 1) do 4) nadanie im brzmienia: 

13. Realizacja usług serwisowych gwarancyjnych będzie podlegać następującym zasadom: 

1) przyjazd ekipy serwisowej do naprawy w razie postoju (lub awaryjnej pracy) 

maszyny/urządzenia w ciągu 12 godzin licząc od momentu telefonicznego zgłoszenia 

wady do serwisu Wykonawcy lub w przypadku działań prewencyjnych w innym 

wzajemnie uzgodnionym terminie, 

2) przyjazd ekipy serwisowej do maszyny/urządzenia/podzespołu w fazie uruchomienia na 

obiekcie lub na dole kopalni: do 16 godzin od momentu mailowego lub telefonicznego 

(następnie potwierdzonego mailowo) zgłoszenia, 

3) w przypadku braku wzajemnie uzgodnionego terminu (przy działaniach prewencyjnych) 

przyjazd ekipy serwisowej powinien nastąpić do 24 godzin od telefonicznego zgłoszenia, 

usunięcie zgłoszonej wady nastąpi w terminie możliwie najkrótszym od momentu przyjazdu 

serwisu na kopalnię, jednak nie dłużej niż 24 godziny licząc od momentu telefonicznego 

zgłoszenia do serwisu Wykonawcy. Czas ten wydłuża się o czas dotarcia przez pracowników 

serwisu do maszyny, czas przygotowania maszyny przez Zamawiającego do świadczenia usługi 

serwisowej gwarancyjnej (w tym jej transport na miejsce gdzie usługa może być bezpiecznie i 

zgodnie z najlepszymi praktykami wykonana), czas transportu części i podzespołów na terenie 

kopalni przez Zamawiającego oraz czas transportu części i podzespołów niezbędnych do usunięcia 

wady od Wykonawcy do Zamawiającego, jeżeli stwierdzony zakres usługi okazał się inny, niż 

określony w telefonicznym zgłoszeniu) oraz usunięcie podpunktów 6) i 7). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



str. 3 

 

W momencie wystąpienia stanu awaryjnego użytkownik nie jest w stanie określić charakteru 

usterki. Przyczyna awarii jest każdorazowo określana na dalszym etapie procesu reklamacyjnego. 

 

Pytanie nr 4 

W zakresie Załącznika nr 1.2. do SWZ „Warunki gwarancji” wnosimy o dokonanie 

następujących zmian: 

Ad. Ustęp -14 - 15, poprzez ich usunięcie. 

 

Wnosimy o usuniecie ww. zapisów z uwagi na ich jednostronny charakter. Biorąc pod uwagę fakt, 

że duża część remontowanych urządzeń będzie miała ponad 10 lat, a zakres remontu może nie 

obejmować remontu czy regeneracji niektórych ich części i podzespołów to prawdopodobieństwo 

wystąpienia wskazanej sytuacji (nawet przy fachowym, dobrze wykonanym remoncie) jest bardzo 

duża. Żądania Zamawiającego są wygórowane w tym zakresie. Wystarczające jest dla 

zapewnienia interesów Zamawiającego udzielenie gwarancji przez Wykonawcę w zakresie 

wskazanym w SWZ. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Wskazane zapisy mają na celu ochronę interesu Zamawiającego w przypadku powtarzających się 

awarii urządzeń po remoncie, które mogą świadczyć o jego niskiej jakości, braku skuteczności lub 

niedopełnieniu obowiązków w zakresie przeglądu technicznego. Zamawiający dopuszcza 

określoną liczbę interwencji gwarancyjnych, co pozwala na obiektywną ocenę prawidłowości 

wykonanej usługi i uwzględnia możliwość wystąpienia usterek nieleżących po stronie 

Wykonawcy. Przekroczenie tego limitu może świadczyć o wadliwości naprawy, co uprawnia 

Zamawiającego do żądania ponownego wykonania remontu na koszt Wykonawcy lub jego 

wykonania przez inny podmiot z obciążeniem kosztami. 

Zamawiający zwraca uwagę, że: 

• urządzenia, mimo iż eksploatowane od lat, podlegają naprawom na warunkach 

określonych przez Wykonawcę w ramach udzielonej gwarancji, 

• Wykonawca zna stan techniczny urządzenia przed rozpoczęciem remontu i może 

odpowiednio ograniczyć zakres przyjętej odpowiedzialności poprzez zgłoszenie 

zastrzeżeń lub wyłączenie konkretnych elementów z zakresu remontu i gwarancji, 

• zapisy te nie ograniczają uprawnień Wykonawcy do rzetelnego wykonania zobowiązania 

zgodnie z zakresem objętym umową, a jednocześnie chronią Zamawiającego przed 

wielokrotnym ponoszeniem kosztów i ryzyka związanego z nieefektywnymi naprawami 

gwarancyjnymi. 

 

Pytanie nr 5 

W zakresie Załącznika nr 1.2 do SWZ „Warunki gwarancji” 

Prosimy Zamawiającego o dodanie z odpowiednią numeracją punktów w brzmieniu: 

Wykonawca ma prawo powstrzymać się z realizacją czynności serwisowych gwarancyjnych do 

czasu otrzymania pisemnego potwierdzenia wezwania zgłoszonego telefonicznie. 

Zamawiający zapewnia transport części zamiennych, narzędzi oraz personelu ekipy serwisowej 

na terenie Zakładu Górniczego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

W Załączniku nr 1.2 do SWZ „Warunki gwarancji” w ust. 16 (str. 22) znajduje się zapis o 

brzmieniu: 

„16. Zamawiający zapewnia transport części zamiennych, narzędzi oraz personelu ekipy 

serwisowej na terenie Zakładu Górniczego”. 



str. 4 

 

 

Pytanie nr 6 

W zakresie Załącznika nr 1.3 do SWZ „Wymagania prawne” 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie poniższego zapisu: 

„W przypadku wejścia w życie nowych aktów prawnych, związanych z realizacją niniejszego 

postępowania przedmiot zamówienia musi spełnić wymagania prawne obowiązujące w dniu 

realizacji”. 

Zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie są w stanie – w najmniejszym nawet stopniu – 

przewidzieć treści, terminu wprowadzenia oraz zakresu nowych aktów prawnych wprowadzanych 

przez ustawodawcę w okresie 24/36 miesięcy od daty podpisania umowy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający podtrzymuje konieczność zachowania zgodności realizowanego przedmiotu 

zamówienia z obowiązującymi przepisami prawa – zarówno obecnymi, jak i nowymi, które mogą 

wejść w życie w okresie realizacji umowy. Jest to standardowe i powszechnie stosowane 

zastrzeżenie, mające na celu zapewnienie legalności wykonania zamówienia oraz zgodności 

przedmiotu dostawy lub usługi z aktualnym stanem prawnym, w szczególności w zakresie: 

bezpieczeństwa, ochrony środowiska,  zgodności technicznej i użytkowej, regulacji branżowych. 

Ryzyko zmian legislacyjnych jest elementem działalności gospodarczej, a ich uwzględnienie w 

trakcie realizacji zamówienia ma na celu uniknięcie sytuacji, w której wykonany przedmiot nie 

może zostać legalnie użytkowany przez Zamawiającego z uwagi na niezgodność z przepisami 

obowiązującymi w dniu odbioru lub wprowadzenia do eksploatacji. 

 

Pytanie nr 7 

W zakresie Załącznika nr 2a do SWZ, zadanie nr 7 

W związku z brakiem w dotychczasowych cennikach, a także w związku z wprowadzeniem na 

rynek przez naszą firmę nowych urządzeń transportowych w postaci ciągnika akumulatorowego 

CA-190 i VOLTER zwracamy się z prośbą o rozszerzenie przedmiotowego cennika o następujące 

pozycje: 

 

L.p. Nazwa remontowanej maszyny/urządzenia/podzespołu/elementu 

……. 
CZĘŚCI CIĄGNIKA AKUMULATOROWEGO CA-190 

KABINA OPERATORA CIĄGNIKA CA-190 RYS. PZ/KZ060100 

……. 
CZĘŚCI CIĄGNIKA AKUMULATOROWEGO CA-190 

NAPĘD ELEKTRYCZNY BWNE CA-190 RYS. PZ/KZ0903 

……. 

CZĘŚCI CIĄGNIKA AKUMULATOROWEGO CA-190 

ZESPÓŁ AKUMULATORA KOMPLETNY (BWZA) 

RYS. PZ/KZ1102 

……. 

CZĘŚCI CIĄGNIKA AKUMULATOROWEGO CA-190 

OGNIOSZCZELNA BATERIA LITOWA TYPU VOLTER 

RYS. PZ/KZ1105 

……. 
CZĘŚCI CIĄGNIKA AKUMULATOROWEGO CA-190 

JEDNOSTKA POMOCNICZA RYS. PZ/KZ0102 

 

 

 



str. 5 

 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Przedmiotem postępowania nie są kolejki akumulatorowe. 

 

Pytanie nr 8 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” „Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. §3, pkt 3, 

3. Ceny określone w Załączniku zawierają wszelkie koszty związane z realizacją Zamówień 

wykonawczych a Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe/uzupełniające wynagrodzenie 

z tego tytułu. 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie o jakim załączniku jest mowa w ww. punkcie. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w § 3 ust. 3 Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) (str. 44) jest mowa 

o Załączniku nr 2a i 2b do SWZ, tj. cennikach. 

 

Pytanie nr 9 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” „Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. §3, pkt 3, ppkt 6) 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie ww. punktu lub doprecyzowanie jakiego rodzaju próby i 

badania sprawdzające mieszczą się w kategorii prób i badań o jakich mowa w tej jednostce 

redakcyjnej projektu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że próby i badania sprawdzające, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 6) 

Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” (str. 44), określono w Załączniku nr 1.1 do SWZ w pkt IV ppkt 2 

ppkt 2) lit. l) (str. 18) oraz w pkt V ppkt 9) (dotyczy wszystkich zadań) oraz ppkt 1) lit. a) i b) 

(dotyczy zadania nr 2, 4, 6 i 8) (str. 18). 

 

Pytanie nr 10 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” ”Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. §4, pkt 1 i 2. 

„1. Umowa obowiązuje 24 miesiące od dnia zawarcia umowy. 

2. W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy ramowej nie zostaną udzielone 

Zamówienia wykonawcze na pełną wartość wskazaną w § 3 ust 1, Zamawiający będzie 

udzielał Zamówień wykonawczych w kolejnych 6 miesiącach następujących po terminie 

zakończenia obowiązywania umowy wskazanym w ust. 1, z zastrzeżeniem, że Zamawiający 

może wskazać termin, po którym udzielanie Zamówień wykonawczych zostanie wstrzymane. 

Wskazanie to nastąpi na co najmniej 30 dni przed zakończeniem okresu udzielania Zamówień 

wykonawczych. Wydłużenie okresu obowiązywania umowy ramowej na zasadach opisanych 

w niniejszym ustępie nie wymaga formy aneksu.” 

 

Zgodnie z treścią ww. punktów umowa ramowa może obowiązywać nawet 30 miesięcy od daty 

jej zawarcia. Zaproponowane obecnie w IPU klauzule waloryzacyjne nie zabezpieczają 

Wykonawcy przed ewentualnym dalszym znaczącym wzrostem cen materiałów, surowców. 

Obecna sytuacja makroekonomiczna na świecie jest bardzo dynamiczna w ostatnich miesiącach i 

niezwykle ciężko jest przewidzieć jak będzie ona wyglądała w kolejnych trzech latach. W 



str. 6 

 

przypadku podtrzymania obecnego okresu realizacji umowy ramowej Wykonawca zmuszony 

będzie zabezpieczyć się w odpowiedni sposób poprzez narzucenie zdecydowanie wyższej marży 

na oferowane usługi, części i podzespoły niż będzie to miało miejsce w przypadku złożenia oferty 

do postępowania z terminem realizacji 12 miesięcy. W przypadku podtrzymania zapisów w 

opisanym wyżej brzmieniu, złożenie przez nas oferty nie zabezpieczającej nas przed możliwymi 

dalszymi dynamicznymi zmianami gospodarczymi i finansowymi może być niemożliwe. 

 

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o modyfikację pkt 1 i 2 na poniższą treść: 

1. Umowa obowiązuje 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

2. W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy ramowej nie zostaną udzielone 

Zamówienia wykonawcze na pełną wartość wskazaną w § 3 ust. 1, Zamawiający będzie 

udzielał Zamówień wykonawczych w kolejnych 3 miesiącach następujących po terminie 

zakończenia obowiązywania umowy wskazanym w ust. 1, z zastrzeżeniem, że Zamawiający 

może wskazać termin, po którym udzielanie Zamówień wykonawczych zostanie wstrzymane. 

Wskazanie to nastąpi na co najmniej 30 dni przed zakończeniem okresu udzielania Zamówień 

wykonawczych. Wydłużenie okresu obowiązywania umowy ramowej na zasadach opisanych 

w niniejszym ustępie nie wymaga formy aneksu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

W wyniku niniejszego postępowania Zamawiający zawrze umowy ramowe, którego głównym 

założeniem jest określenie maksymalnych jednostkowych cen za wykonanie remontów 

podzespołów kolejek danego producenta. Ustalona w ten sposób cena maksymalna nie będzie 

równoznaczna z ceną obowiązującą w Zamówieniach Wykonawczych.  

Zgodnie z art. 312 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający udziela zamówień wykonawczych na 

podstawie umowy ramowej w miarę zaistnienia potrzeb, a więc zamówienia te nie dotyczą całego 

potencjalnego zakresu, lecz konkretnych, bieżących remontów w Oddziałach. Zakres rzeczowy 

poszczególnych zamówień wykonawczych będzie każdorazowo ustalany w zależności od 

aktualnych potrzeb Zamawiającego, a rzeczywiste ceny będą negocjowane w ramach 

przewidzianego mechanizmu realizacji umów wykonawczych. 

Dwuletni okres obowiązywania umowy ramowej został ustalony w sposób racjonalny, 

pozwalający na zapewnienie ciągłości i elastyczności realizacji usług remontowych, 

bez konieczności każdorazowego przeprowadzania nowego postępowania przetargowego. 

 

Pytanie nr 11 

Wnosimy o zmianę Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) ”Projektowane postanowienia, które 

zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. § 4 ust. 3, poprzez nadanie mu brzmienia: 

3. W przypadku nieustalenia maksymalnego, termin realizacji zamówienia wykonawczego 

wystawionego na etapie umowy wykonawczej ustala się, że wyniesie on 50 dni licząc od daty 

wydania maszyny/urządzenia Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Data wydania maszyny/urządzenia może być uzależniona od czynników organizacyjnych 

i technicznych po stronie Wykonawcy (np. gotowości do odbioru, zapewnienia transportu, 

dostępności personelu), co w praktyce prowadziłoby do nieuzasadnionego przesunięcia początku 

terminu realizacji i ryzyka opóźnień bez podstawy po stronie Zamawiającego. 

Utrzymanie zapisu, zgodnie z którym termin 50 dni liczony jest od daty przekazania zamówienia 

wykonawczego do Wykonawcy, zapewnia przejrzystość, jednoznaczność i pełną kontrolę 



str. 7 

 

nad terminami, a także pozwala na właściwe planowanie działań organizacyjnych i produkcyjnych 

przez obie strony. 

 

Pytanie nr 12 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) ”Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego”. 

Ad. §11 ustęp 2. pkt 3) oraz Załącznika nr 4 do Umowy ramowej §10 ustęp 4. pkt 8)  

Zamawiający wskazuje na możliwość odstąpienia od realizacji umowy w przypadku (§ 11 ustęp 

2 pkt 3) 

„Nieprzystąpienia w terminie do realizacji Umowy bez uzasadnionej przyczyny na terenie 

Zamawiającego lub zaprzestania realizacji Umowy bez zgody Zamawiającego, jeżeli okres 

niewykonywania umowy trwa dłużej niż 3 dni robocze” oraz (§10 ustęp 4 pkt 8) 

„Nieprzystąpienia w terminie do realizacji przedmiotu Umowy wykonawczej bez uzasadnionej 

przyczyny lub przerwania realizacji przedmiotu Umowy wykonawczej bez zgody Zamawiającego, 

jeżeli przerwa ta trwała będzie dłużej niż 3 dni robocze.” 

 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie procesu i formy uzyskiwania zgody na niewykonywanie 

umowy powyżej 3 dni roboczych. 

Niezależnie od powyższego wskazać należy, że świadczenia związane z realizacją przedmiotowej 

umowy wykonywane będą na terenie Wykonawcy tym samym wnosimy o doprecyzowanie w jaki 

sposób zamawiający zamierza weryfikować takie sytuacje. 

W przypadku jeżeli kara ta odnosi się tylko i wyłącznie do realizacji umowy na terenie 

Zamawiającego wnosimy o zmianę przedmiotowego zapisu, nadając mu następujące brzmienie: 

„Nieprzystąpienia w terminie do realizacji Umowy bez uzasadnionej przyczyny na terenie 

Zamawiającego bez zgody Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź 

Wskazane postanowienia mają charakter ogólny i znajdują zastosowanie niezależnie od miejsca 

faktycznego wykonywania świadczenia (zarówno na terenie Zamawiającego, jak i w zakładzie 

Wykonawcy). Ich celem jest zabezpieczenie należytej realizacji umowy oraz umożliwienie 

Zamawiającemu reagowania w przypadku rażących opóźnień lub porzucenia realizacji 

zamówienia, które mogą wpływać na ciągłość procesów technologicznych lub harmonogram prac 

Zamawiającego. 

Zamawiający wskazuje, że: 

• obowiązek przystąpienia do realizacji zamówienia w terminie oraz jego kontynuowania 

bez nieuzasadnionych przerw ma zastosowanie w całym procesie realizacji umowy, 

niezależnie od miejsca jej wykonywania, 

• wszelkie uzasadnione przerwy w realizacji umowy, np. spowodowane siłą wyższą, 

przestojem technologicznym, niedostępnością materiałów itp., mogą zostać 

zaakceptowane przez Zamawiającego – jednak wymagają uprzedniego pisemnego (w 

tym mailowego) zawiadomienia wraz z podaniem przyczyny i przewidywanego terminu 

wznowienia realizacji, 

• Zamawiający dokonuje weryfikacji terminowości i ciągłości realizacji umowy poprzez 

analizę m.in. harmonogramów, komunikacji roboczej, raportów z realizacji, odbiorów 

częściowych oraz innych dokumentów związanych z realizacją zamówienia.  

 

Pytanie nr 13 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) ”Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego”. 

Ad. §11 ustęp 2. pkt 6) 

Wykonawca wnosi o nadanie mu następującego brzmienia: 



str. 8 

 

„wystąpienia zwłoki w rozpoczęciu lub przeprowadzeniu lub zakończeniu Audytu, o którym 

mowa w §8 Załącznika nr 4 do umowy ramowej, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

przekraczającego łącznie 7 dni roboczych”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Wystąpienia opóźnienia … „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” - wskazuje, że chodzi 

o opóźnienie zawinione. 

 

Pytanie nr 14 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) ”Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego”. 

Ad. §11 ustęp 2. pkt 7) 

Wykonawca wnosi o nadanie mu następującego brzmienia: 

„nieprzystąpienia w danym dniu do realizacji zamówienia wykonawczego, przy czym odstąpienie 

/ wypowiedzenie dotyczyć będzie tylko tej części zamówienia wykonawczego”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść § 11 ust. 2 pkt 7) w Załączniku nr 5 do SWZ „IPU” (str. 48) na 

następującą: 

„7) nieprzystąpienia w danym dniu do realizacji zamówienia wykonawczego, przy czym 

odstąpienie / wypowiedzenie dotyczyć będzie tylko tej części zamówienia wykonawczego”. 

 

Pytanie nr 15 

Wnosimy o zmianę Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) ”Projektowane postanowienia, które 

zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego”. 

Ad.§ 11 ust. 5 

Wykonawca wnosi o usunięcie z odpowiednią zmiana numeracji kolejnych ustępów. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Przyjęty zapis ma na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego oraz zapewnienie należytej 

jakości i zgodności realizacji Umowy z obowiązującymi przepisami oraz wymogami 

organizacyjnymi. Pozwala on skutecznie reagować na powtarzające się lub istotne naruszenia 

umowy, które mogą prowadzić do szkód lub zagrożeń dla Zamawiającego. 

Usunięcie tego zapisu ograniczyłoby możliwość ochrony Zamawiającego przed nienależytym 

wykonywaniem Umowy i byłoby sprzeczne z zasadą należytej staranności oraz racjonalnego 

zarządzania ryzykiem kontraktowym. 

 

Pytanie nr 16 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” „Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. §11, pkt 8 

Wykonawca wnosi o usuniecie treści ww. punktu z odpowiednią zmianą numeracji kolejnych 

ustępów. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający, musi mieć możliwość dostosowywania sposobu realizacji swoich zadań 

do zmieniających się uwarunkowań organizacyjnych i rynkowych, w tym m.in. możliwości 

samodzielnego wykonania świadczeń będących przedmiotem Umowy. 



str. 9 

 

Zapis nie narusza zasady równości stron, a jedynie odzwierciedla specyfikę działania Spółki. 

 

 

Pytanie nr 17 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” „Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. §12 ust. 4 punkty 1) i 2) 

Wykonawca wnosi o zmianę poprzez nadanie im brzmienia: 

1. Zmiany terminu realizacji Umowy: 

1) okres nie dłuższy niż 3 miesiące, w przypadku jeżeli wartość zleconych usług w ramach 

umów wykonawczych będzie niższa niż wartość umowy na zasadach określonych w §4 

ustęp 2 niniejszej umowy, 

2) o okres dłuższy niż 3 miesiące w stosunku do pierwotnego terminu zakończenia realizacji 

umowy wymaga formy aneksu podpisanego przez wszystkie strony umowy, 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Termin 12 miesięcy umożliwia Zamawiającemu utrzymanie ciągłości realizacji zamówienia 

w trakcie prowadzenia procedur mających na celu zawarcie nowej umowy ramowej. 

Ograniczenie niniejszego terminu do 3 miesięcy mogłoby być niewystarczające i narażałoby 

Zamawiającego na ryzyko braku wykorzystania świadczenia w całości. 

 

Pytanie nr 18 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” „Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. §12 ustęp 7. pkt 5) 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie tego punktu. 

Zamawiający w treści przywołanego zapisu zawarł obowiązek przedłożenia przez Wykonawcę: 

− wniosku o zmianę wynagrodzenia; 

− dokumentów wskazujących i udowadniających wysokość wpływu ww. okoliczności na wzrost 

cen w umowie ramowej. 

Mając na uwadze konieczność usprawnienia komunikacji oraz uniknięcia subiektywności oceny, 

Wykonawca wnosi o wskazanie katalogu dokumentów jakie w ocenie Zamawiającego muszą 

zostać przedłożone przez Wykonawcę Zamawiającemu w takiej sytuacji, niezależnie od innych, 

które w ocenie Wykonawcy będą wypełniały oczekiwanie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie wskazuje katalogu dokumentów, jakie Wykonawca powinien złożyć wraz 

z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia. Zgodnie z treścią SWZ, to Wykonawca jest zobowiązany 

do przedstawienia dokumentów potwierdzających realny wpływ wzrostu wskaźnika, o którym 

mowa w ustępie (…), na jego koszty realizacji zamówienia. Dokumentacja powinna dotyczyć 

elementów kosztotwórczych bezpośrednio powiązanych ze wskaźnikiem CPI GUS i może 

obejmować np. analizy ekonomiczne, dane księgowe, faktury, umowy z podwykonawcami, 

kalkulacje kosztów itp. 

Zamawiający każdorazowo zastrzega sobie prawo do oceny wystarczalności i adekwatności 

przedłożonych materiałów oraz do żądania uzupełnienia dokumentacji. 

 

 

 

 



str. 10 

 

Pytanie nr 19 

W zakresie Załącznika nr 5 do SWZ „IPU” „Projektowane postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” 

Ad. § 12 ust. 7 

Wnosimy o zmianę, poprzez nadanie mu brzmienia: 

7. W przypadku, gdy okres obowiązywania umowy ramowej przekracza 6 miesięcy sygnatariusze 

umowy ramowej na etapie składania oferty w postępowaniu wykonawczym (aktualizowania 

katalogów cenników) są zobowiązani do uwzględnienia średniorocznego wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego wg następujących zasad: 

1) Zmiana wynagrodzenia (waloryzacja) zostanie ustalona automatycznie w oparciu o 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez GUS link: 

https://stat.gov.pl/wskazniki-makroekonomiczne/  - wybrane miesięczne wskaźniki 

makroekonomiczne, tablica „wskaźniki cen”, pozycja: Wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, lit. B. 

2) Pierwsza zmiana wynagrodzenia (waloryzacja) nastąpi automatycznie od pierwszego dnia 

siódmego miesiąca kalendarzowego realizacji umowy ramowej. Kolejne zmiany będą 

następować w okresach 12 miesięcznych, tj. od 19, 31 miesiąca itd. 

3) Wynagrodzenie Wykonawcy, określone w Umowie w zakresie cen części zamiennych 

określonych w Cenniku części zamiennych ulegnie zmianie o maksymalnie 80% wielkości 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowanego przez GUS, 

wyliczonego: 

− dla pierwszej zmiany umowy za okres 6 miesięcy zgodnie z postanowieniami pkt 4), 

− dla kolejnych zmian umowy za okres 12 miesięcy zgodnie z postanowieniami pkt 4). 

4) Dla potrzeb pierwszej zmiany wynagrodzenia pierwszym wykorzystanym wskaźnikiem 

będzie miesięczny wskaźnik za miesiąc, w którym nastąpi rozpoczęcie realizacji umowy 

ramowej (miesiąc poprzedni = 100) a ostatnim miesięczny wskaźnik dla 6 miesiąca 

realizacji umowy. 

Dla kolejnych zmian wynagrodzenia pierwszym wykorzystanym wskaźnikiem będzie miesięczny 

wskaźnik za odpowiednio 7, 19 miesiąc realizacji umowy itd. 

Wskaźniki należy zamienić na liczby (dzieląc je przez 100), a następnie przemnożyć przez siebie 

kolejne. W stosunku do otrzymanego wskaźnika należy przeprowadzić w kolejności następujące 

działania: 

− odjąć 1, 

− otrzymany wynik przemnożyć przez 50%, 

− do otrzymanego wyniku dodać 1, 

− uzyskany wynik zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z matematycznymi 

zasadami zaokrąglania. 

Obowiązujące ceny części zamiennych określone w Cenniku części zamiennych należy 

przemnożyć przez tak ustalony wskaźnik waloryzacyjny dla okresu odpowiednio 6 lub 12 

miesięcy. Zwaloryzowana wartość umowy zostanie wyliczona w następujący sposób: 

 

Wartość 

umowy po 

waloryzacji 

= 

Wartość 

dotychczas 

zrealizowana 

+ 

Wartość 

pozostała do 

realizacji 

x 
Wskaźnik 

waloryzacyjny 

 
Za okres zwłoki w wykonaniu umowy, waloryzacja opisana powyżej nie przysługuje. 

Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić zasady waloryzacji określone powyżej w umowach z 

Podwykonawcami. 

 

https://stat.gov.pl/wskazniki-makroekonomiczne/


str. 11 

 

5) Reguły odnoszące się do umowy ramowej i wykonawczej: 
 

 

Termin wszczęcia postępowania 

wykonawczego – przekazania zaproszenia 

Okres obowiązywania 

umowy 

wykonawczej/termin 

realizacji zamówienia 

wykonawczego 

Waloryzacja 

cennika 

umowy 

ramowej 

Waloryzacja 

cennika umowy 

wykonawczej 

Wszczęte włącznie  

do 6 miesiąca obowiązywania umowy 

ramowej 

Do 6 miesięcy NIE NIE 

Wszczęte po 6 miesiącu obowiązywania 

umowy ramowej 
Do 6 miesięcy włącznie TAK NIE 

Wszczęte po 6 miesiącu obowiązywania 

umowy ramowej 

Powyżej 6 miesięcy 

włącznie 
TAK 

Dopuszczalna  

w toku postępowania 

wykonawczego 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zmiany waloryzacyjne zostały wprowadzone na podstawie ustawy Pzp odpowiednio do zakresu 

rzeczowego zamówienia. 

Ponadto zapis przewidujący możliwość zmiany wynagrodzenia o maksymalnie 50% wielkości 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (CPI) został przyjęty świadomie jako wyraz 

równego podziału ryzyka inflacyjnego pomiędzy strony umowy – po połowie. 

Proponowane przez Wykonawcę zwiększenie limitu waloryzacji do 80% wskaźnika CPI 

oznaczałoby przesunięcie znacznej części tego ryzyka na Zamawiającego i byłoby sprzeczne 

z zasadą równowagi kontraktowej. 

 

Pytanie nr 20 

Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy 

wykonawczej” 

Ad. § 3 ust. 2 pkt. 5), poprzez nadanie mu brzmienia: 

„koszt prowadzenia serwisu w zakresie udzielonej gwarancji w okresie gwarancji”. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 3 pkt 5) w Załączniku nr 5 do SWZ „IPU” (str. 44) oraz § 3 

ust. 2 pkt 5) w Załączniku nr 4 do umowy ramowej (str. 60) na następującą: 

„5) koszt prowadzenia serwisu w zakresie udzielonej gwarancji w okresie gwarancji”. 

 

Pytanie nr 21 

W zakresie Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy wykonawczej” 

Ad. §4, punkty 1, 3, 4 oraz §6 punkt 16. 

W powyżej wymienionych punktach Zamawiający używa różnych nazw protokołów tzn.: 

− protokół odbioru, 

− protokół wykonania usługi, 

− protokół wykonania, 

− protokół zdawczo-odbiorczy, 

 

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne ujednolicenie nazwy protokołu, który będzie 

podpisywany po przeprowadzony remoncie. 



str. 12 

 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uzupełnienie treści §4 Załącznika nr 4 do umowy ramowej 

(lub innego wybranego przez Zamawiającego) o treść, która w sposób jednoznaczny będzie 

stanowić co jest podstawą dla Wykonawcy do wystawienia faktury. 

1. Podstawą wystawienia faktury jest Protokół zdawczo-odbiorczy odbioru urządzenia/ 

podzespołu po wykonanym remoncie podpisany przez upoważnionych przedstawicieli stron 

wskazanych w umowie, tj. Druk A „Protokół zdawczo-odbiorczy odbioru urządzenia / 

podzespołu po wykonanym remoncie”. Wykonawca jest zobowiązany do dołączenia do 

wystawionej faktury, kopii Protokołu zdawczo-odbiorczego urządzenia/ podzespołu po 

wykonanym remoncie podpisanego przez osoby odpowiedzialne za nadzór i realizację umowy 

z obu stron. Na fakturze należy podać numer Zamówienia Wykonawczego, pod którym zostało 

wpisane do elektronicznego rejestru. 

3. W przypadku gdy zostało podpisane porozumienie o przesyłaniu faktur drogą elektroniczną, 

fakturę oraz Protokół zdawczo-odbiorczy urządzenia/ podzespołu po wykonanym remoncie 

należy wysyłać na adres wskazany w porozumieniu. 

4. Faktury za realizację przedmiotu umowy Wykonawca wystawiać będzie Zamawiającemu w 

terminie wynikającym z obowiązujących przepisów prawa. Gdy Wykonawcą umowy jest 

konsorcjum, w Protokole zdawczo-odbiorczym urządzenia/ podzespołu po wykonanym 

remoncie wskazuje się członka konsorcjum, który wystawi fakturę za wykonaną usługę 

potwierdzoną Protokołem zdawczo-odbiorczym urządzenia/ podzespołu po wykonanym 

remoncie. W przypadku gdy fakturę za wykonaną usługę wystawi dwóch lub więcej członków 

konsorcjum w Protokole zdawczo-odbiorczym urządzenia/ podzespołu po wykonanym 

remoncie wskazuje się wartość netto każdej z faktur. Zapłata faktur zgodnie ze wskazaniem 

zawartym w Protokole zdawczo-odbiorczym urządzenia/ podzespołu po wykonanym remoncie 

jest równoznaczna ze spełnieniem świadczenia za objętą Protokołem usługę wobec wszystkich 

wykonawców umowy. Protokół podpisują upoważnieni przedstawiciele stron wskazani w 

umowie. W przypadku braku takiej informacji zarówno w umowie, jak i w dokumentach 

realizacyjnych (np. protokole), Zamawiający w sytuacji sporu pomiędzy członkami 

Konsorcjum dokona zapłaty za fakturę temu członkowi konsorcjum, który zrealizował usługę 

(podpisał Protokół zdawczo-odbiorczy urządzenia/ podzespołu po wykonanym remoncie). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zapisy w obecnym brzmieniu, określające obowiązek dołączenia Protokołu zdawczo-odbiorczego 

urządzenia / podzespołu po wykonanym remoncie do faktury, a także wskazujące ten dokument 

jako podstawę do wystawienia faktury i spełnienia świadczenia. W ocenie Zamawiającego są  

wystarczająco precyzyjne. 

 

Pytanie nr 22 

Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy 

wykonawczej”: 

Ad. § 5 ust. 1 i ust. 2, poprzez nadanie im brzmienia: 

1. Maksymalny termin realizacji zamówienia wykonawczego zostanie określony w dokumencie 

Zamówienia wykonawczego, jednakże w zakresie remontu podstawowego nie będzie krótszy 

niż 40 dni roboczych. 

2. Strony ustalają, że termin realizacji Zamówienia wykonawczego rozpoczyna się z chwilą 

wydania maszyny/urządzenia/podzespołu do Wykonawcy po złożeniu Zamówienia 

wykonawczego. Przedmiot remontu dostępny będzie do odbioru z chwilą dostarczenia 

Zamówienia wykonawczego do Wykonawcy. 

 

 

 



str. 13 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie akceptuje narzucenia minimalnego terminu realizacji remontu (np. 40 dni 

roboczych), gdyż może to prowadzić do niezasadnego wydłużania czasu realizacji nawet 

w przypadkach prostych prac remontowych. Ustalanie terminu indywidualnie dla każdego 

Zamówienia wykonawczego pozwala na elastyczne i adekwatne dopasowanie czasu realizacji 

do rzeczywistego zakresu prac. 

W odniesieniu do momentu rozpoczęcia terminu realizacji, Zamawiający uznaje, że zastosowane 

rozwiązanie (liczenie od chwili doręczenia Zamówienia wykonawczego) wraz z zapewnieniem 

dostępności przedmiotu zamówienia i możliwością przesunięcia terminu w razie opóźnień 

po stronie Zamawiającego – jest wystarczająco precyzyjne i zapewnia równowagę interesów 

obu stron. 

 

Pytanie nr 23 

Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy 

wykonawczej”: 

Ad. § 6 ust. 5, poprzez nadanie mu brzmienia: 

2. W przypadku wystąpienia konieczności rozszerzenia zakresu rzeczowego remontu w stosunku 

do zakresu objętego zamówieniem wykonawczym, termin realizacji zamówienia wydłuża się o 

ustalony przez Strony w zleceniu uzupełniającym okres konieczny do wykonania remontu 

także w zakresie rozszerzonym z uwzględnieniem stanu urządzenia wynikającego z 

dodatkowych oględzin. W takim przypadku termin realizacji wstrzymany jest z chwilą 

zgłoszenia przez Wykonawcę konieczności rozszerzenia zakresu rzeczowego remontu. 

 

Uzasadniając ten wniosek Wykonawca wskazuje, że obecne brzmienie projektu przepisu 

wskazuje, że od zgłoszenia przez Wykonawcę konieczności rozszerzenia zakresu rzeczowego 

remontu termin realizacji także w zakresie pierwotnego zamówienia zostaje wstrzymany, przez co 

Wykonawca nie może realizować zakresu pierwotnego remontu ani w zakresie potencjalnego 

rozszerzenia (nie mając zgody Zamawiającego, a przy tym, potrzeba wykonania remontu w 

rozszerzonym zakresie może skutkować uznaniem przez Zamawiającego jego nieopłacalności w 

rozszerzonym zakresie i ograniczeniem dotychczas poniesionych przez Wykonawcę kosztów 

realizacji pierwotnego zamówienia wykonawczego do 10% wartości brutto tego pierwotnego 

zamówienia wykonawczego bez względu na faktycznie do tej chwili poniesione koszty. 

Zatem nawet w razie zaakceptowania przez Zamawiającego konieczności rozszerzenia remontu 

czasokres niezbędny do ustalenia rozszerzenia zakresu remontu o jaki wydłuża się czasokres 

wykonania remontu także w zakresie rozszerzonym może być nieadekwatnie krótki do zakresu 

prac i zabudowy materiałów w zakresie remontu rozszerzonego jaki wynika ze stanu urządzenia 

jakie ma być poddane remontowi rozszerzonemu.  

Upraszczając te kwestie, fakt, że przez 7 dni Zamawiający jest w stanie potwierdzić okoliczności 

dotyczące rozszerzenia zakresu remontu i zaakceptować rozszerzenie zakresu remontu, nie w 

każdym przypadku oznacza, że w te 7 dni są techniczne możliwości wykonania remontu i w 

zakresie podstawowym (na czas ustaleń termin realizacji był zawieszony) i w zakresie 

rozszerzonym zważywszy na stan urządzenia i zakres prac potrzebnych w ramach rozszerzonego 

zakresu remontu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Przedmiotem zamówień wykonawczych są remonty kolejek, które są planowane i prowadzone 

w sposób przewidywalny, z założeniem dokładnego ustalenia zakresu i harmonogramu prac. 

Obecne brzmienie przepisu pozwala na elastyczne dostosowanie się do sytuacji ujawnienia 



str. 14 

 

konieczności rozszerzenia zakresu remontu, jednocześnie zachowując kontrolę nad czasem 

realizacji i kosztami. 

Proponowana zmiana może prowadzić do nieuzasadnionego przedłużania terminów realizacji 

co mogłoby rodzić niejasności w rozliczeniach oraz sprzyjać powstawaniu sporów co do momentu 

rozpoczęcia biegu nowego terminu i jego zakresu. 

Zapisy przewidujące wstrzymanie terminu biegu realizacji chwilą zgłoszenia przez Wykonawcę 

potrzeby rozszerzenia zakresu remontu, pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji 

ewentualnego opóźnienia, a jednocześnie daje stronom czas na dokonanie niezbędnych ustaleń. 

 

Pytanie nr 24 

Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy 

wykonawczej”: 

Ad. § 6 ustęp 7, poprzez nadanie mu brzmienia: 

„W przypadku gdy po udzieleniu Zamówienia wykonawczego Zamawiający stwierdzi, iż 

prowadzenie remontu w zakresie rozszerzonym jest niezasadne (nieopłacalne) lub udzielenie 

Zamówienia wykonawczego uzupełniającego skutkowałoby przekroczeniem wartości umowy, 

Wykonawca zwraca przedmiot zamówienia i przysługuje mu prawo do wystąpienia o zwrot 

udokumentowanych, poniesionych dotychczas kosztów.” 

 

Powyższa propozycja wychodzi naprzeciw efektywności procesów przedmiotowej umowy oraz 

zbędnego generowania kosztów związanych z kolejnymi postępowaniami jakie zamawiający 

ponosiłby w przypadku utrzymania obecnej treści zapisu, z drugiej zaś strony pozwala na 

uniknięcie przez Zamawiającego dodatkowych kosztów w przypadku jeżeli rozszerzanie zakresu 

remontu spowoduje jego nieopłacalność. 

Dla zabezpieczenia interesów Zamawiającego proponujemy wprowadzenie nowego zapisu do 

Załącznika nr 5 do SWZ IPU § 12 dodając ustęp 3a o treści: 

„Zmiana wartości umowy ramowej może nastąpić w przypadku jeżeli Zamawiający zaakceptuje 

zakres rozszerzony remontu. Dokonane w ten sposób zmiany nie mogą przekroczyć 10% wartości 

pierwotnej umowy”. 

Powyższa propozycja jest zbieżna z treścią art. 455 ustęp 2 Pzp. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

W ocenie Zamawiającego zaproponowane zmiany mogłyby prowadzić do obchodzenia rygorów 

wynikających z planu postępowań i wartości umowy ramowej, co nie jest dopuszczalne w świetle 

art. 455 ust. 1 i 2 Pzp. 

Ograniczenie zmiany wartości umowy do 10% nie niweluje niezgodności z Pzp – mimo 

iż Wykonawca powołuje się na art. 455 ust. 2 Pzp, należy wskazać, że przepis ten nie może być 

podstawą do wprowadzenia generalnej klauzuli dopuszczającej jednostronne zwiększenie 

wartości zamówienia, szczególnie w sytuacjach, gdy rozszerzenie zakresu następuje na etapie 

wykonawczym i mogłoby prowadzić do nieuprawnionej modyfikacji pierwotnych założeń 

przetargu. 

Zgodnie z przepisami ustawy Pzp, zwrot kosztów może mieć miejsce jedynie w ściśle określonych 

przypadkach, przewidzianych przepisami prawa. Propozycja Wykonawcy wprowadza 

mechanizm, który nie znajduje oparcia w art. 455 Pzp, ani w żadnym innym przepisie tej ustawy. 

 

 

 

 

 

 



str. 15 

 

Pytanie nr 25 

Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy 

wykonawczej”: 

Ad. § 9 ust. 1 pkt 1), poprzez nadanie mu brzmienia: 

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne: 

1) za odstąpienie od realizacji Zamówienia wykonawczego przez jedną ze stron z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10 % netto niezrealizowanej części 

Zamówienia wykonawczego oraz obciążyć Wykonawcę kosztami różnicy pomiędzy ceną 

zawartą w Zamówieniu wykonawczym, a ceną realizacji tego zamówienia u innego 

wykonawcy (ewentualnie u tego samego wykonawcy, ale po wyższej cenie), jeżeli zlecenie 

remontu będzie podyktowane koniecznością utrzymania ruchu zakładu górniczego 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Wskazana kara umowna została ustalona na poziomie 20% w sposób proporcjonalny 

do możliwych negatywnych skutków dla Zamawiającego, wynikających z niezrealizowania 

zamówienia w terminie – zwłaszcza w sytuacjach, w których przerwanie lub opóźnienie prac 

wpływa bezpośrednio na ciągłość ruchu zakładu górniczego i może prowadzić do poważnych 

konsekwencji organizacyjnych, technicznych i ekonomicznych. 

 

Pytanie nr 26 

W zakresie Załącznika nr 4 do umowy ramowej „Ogólne warunki umowy wykonawczej”  

Ad. § 9 ustęp 1 pkt 7. 

Zgodnie z treścią ww. punktu Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umową: 

„za naruszenie przez Wykonawcę obowiązku zachowania poufności w wysokości 5% wartości 

Zamówienia wykonawczego netto, za każdy stwierdzony przypadek”. 

Mając na uwadze treść zapisu Załącznika nr 5 do SWZ IPU § 14 - obie strony zobowiązane są do 

zachowania poufności, natomiast sankcje w przypadku naruszenie tego obowiązku obciążają tylko 

i wyłącznie karą umowną Wykonawcę. 

Wnosimy tym samym o rozszerzenie katalogu kar umownych w sposób identyczny w przypadku 

takiego naruszenia przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zapis § 14 Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) dotyczący obowiązku poufności ma charakter wzajemny 

i wiąże obie strony umowy. Jednocześnie jednak Zamawiający jako podmiot publiczny, działający 

w reżimie ustawy Prawo zamówień publicznych, nie może poddać się reżimowi kar umownych 

na takich samych zasadach jak wykonawca – z uwagi na brak symetrii w funkcjach i obowiązkach 

stron umowy. 

Kary umowne są instrumentem dyscyplinującym wykonawcę jako profesjonalistę realizującego 

zamówienie na rzecz Zamawiającego, który ponosi ryzyko nienależytego wykonania umowy oraz 

związanych z tym skutków finansowych i organizacyjnych. W przypadku naruszenia obowiązku 

poufności przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje roszczenie odszkodowawcze na 

zasadach ogólnych, zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, co stanowi wystarczający 

mechanizm ochrony jego interesów. 

Zamawiający nie przewiduje możliwości ustanawiania kar umownych wobec siebie, ponieważ 

stanowiłoby to naruszenie zasady gospodarności i celowości wydatkowania środków publicznych 

oraz byłoby trudne do wyegzekwowania i rozliczenia w ramach obowiązującego porządku 

prawnego. 
 

 



str. 16 

 

Pytanie nr 27 

Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy 

wykonawczej” § 10 ust. 5 punkt 1) , poprzez jego usunięcie. 

Zważywszy na okoliczności i związane z nimi uprawnienie Zamawiającego, jakie opisane są w 

§10 ust. 4 pkt 2), zapisy § 10 ust. 5 punkt 1) powinny ulec usunięciu, wobec tożsamości przesłanek, 

przy uwzględnieniu zakresu potencjału osobowego, organizacyjnego i materialnego jaki 

Wykonawca musi zapewnić dla realizacji umowy i ponoszonych w związku z tym kosztów. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Możliwość wykorzystania uwolnionych środków produkcji lub potencjału ludzkiego do 

samodzielnego wykonywania prac objętych umową wykonawczą stanowi obiektywną przyczynę 

uzasadniającą zakończenie współpracy, a jednocześnie nie pozbawia Wykonawcy ochrony, 

ponieważ wypowiedzenie ma skutek ex nunc i odbywa się z 30-dniowym okresem 

wypowiedzenia. 

Zapis ten nie ma charakteru nadmiernego ani nieproporcjonalnego i jest zgodny z zasadą swobody 

umów (art. 353¹ Kodeksu cywilnego), a także praktyką rynkową w przypadku umów zawieranych 

w reżimie długoterminowym lub ramowym. 

 

Pytanie nr 28 

W zakresie Załącznika nr 4 do umowy ramowej „Ogólne warunki umowy wykonawczej”  

Ad. §11, pkt 3 

„3) będące następstwem działania organów administracji, w szczególności: 

a) przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji 

decyzji, zezwoleń, itp., 

b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień 

na skutek błędów w dokumentacji projektowej, 

c) konieczność uzyskania wyroku sądowego lub innego orzeczenia sądu lub organu, nie 

przewidywana przy zawieraniu umowy wykonawczej, 

d) konieczność zaspokojenia roszczeń lub oczekiwań osób trzecich – w tym grup społecznych 

lub zawodowych nie artykułowanych lub nie możliwych do jednoznacznego określenia w 

chwili zawierania umowy wykonawczej, 

e) spowodowane innymi przyczynami zewnętrznymi niezależnymi od Zamawiającego oraz 

Wykonawcy skutkującymi niemożliwością prowadzenia działań w celu wykonania umowy 

wykonawczej.” 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie treści ww. punktów jako rażąco niesprawiedliwe w stosunku 

do Wykonawców i nie mających związku z przedmiotowym postępowaniem. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zapis ten został wprowadzony w celu zabezpieczenia interesu zarówno Zamawiającego, jak i 

Wykonawcy, na wypadek wystąpienia okoliczności o charakterze obiektywnym, niezależnym od 

stron, które mogą wpływać na możliwość realizacji przedmiotu zamówienia w terminie pierwotnie 

uzgodnionym.  

Wszystkie powyższe przypadki wpisują się w zakres okoliczności niemożliwych do przewidzenia, 

o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, i których wystąpienie nie może automatycznie 

skutkować przypisaniem winy żadnej ze stron. Dlatego wskazanie tych przypadków jako 

podstawy do zmiany terminu realizacji umowy chroni interes obu stron, ograniczając ryzyko 

naliczania kar umownych lub niezasadnego jednostronnego rozwiązania umowy. 
 

 



str. 17 

 

Pytanie nr 29 

Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 4 do Umowy ramowej „Ogólne warunki umowy 

wykonawczej”: 

Ad. § 11 ust. 13 pkt 3), poprzez nadanie mu brzmienia: 

3) zmiany uzasadnione okolicznościami, o których mowa w art. 357.1 Kc., 

 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje treść § 11 ust. 13 pkt 3) w Załączniku nr 4 do umowy ramowej (str. 72) 

na następującą: 

„3) zmiany uzasadnione okolicznościami, o których mowa w art. 357.1 Kc.,”. 

 

Pytanie nr 30 

dot. Załącznika nr 2a (Zadanie nr 3 oraz 4) - Oferta cenowa (Cennik obligatoryjny 

podlegający ocenie):  

• Poz. 7 oraz poz. 22 – posiadają te same numery rysunku prosimy Zamawiającego o usunięcie 

zdublowanej pozycji z cennika;  

• Poz. 17 oraz poz. 26 – posiadają te same numery rysunku prosimy Zamawiającego o usunięcie 

zdublowanej pozycji z cennika;  

• Poz. 14 – brak numeru rysunku – prosimy Zamawiającego o uzupełnienie właściwego 

numeru;  

• Poz. 24 – nie jest stosowana w Oddziałach PGG S.A w związku z tym prosimy o modyfikację 

lub usunięcie pozycji;  

• Poz. 40, 42, 56 – prosimy Zamawiającego o wskazanie właściwego numeru rysunku;  

• Poz. 3 – numer rysunku jest nieprecyzyjny, prosimy Zamawiającego o modyfikację na taki, 

który jest stosowany w Oddziałach PGG S.A.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie Załącznika nr 2a do SWZ „Oferta cenowa (Cennik 

obligatoryjny podlegający ocenie)” poprzez: 

1) zadanie nr 3 „Remont podzespołów kolejek produkcji SCHARF”: 

a) usunięcie pozycji numer 22, 26 i 24, 

b) dodanie w pozycji numer 14 nr rysunku: RYS.145667, 

c) zmianę numeru rysunku w pozycji numer: 

− 40 z „RYS.46676” na „146676”, 

− 42 z „RYS.46716” na „146716”, 

− 56 z „RYS.58335” na „158335”. 

Pozycje cennikowe przyjmują numerację adekwatnie do przeprowadzonej zmiany. 

2) zadanie nr 4 „Remont silników spalinowych kolejek produkcji SCHARF”: 

a) zmianę numeru rysunku w pozycji numer: 

− 3 z „RYS.146712” na „146710”. 

Załącznik nr 2a do SWZ w zakresie zadania nr 3 i 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem 

nr 1 i 2 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 31 

dot. Załącznika nr 4 do umowy ramowej (OGÓLNE WARUNKI UMOWY 

WYKONAWCZEJ) §9.ust.1 pkt. 3) i 4):  

Jest:  

„3) za każdą rozpoczętą godziny zwłoki w usunięciu wady gwarancyjnej 

maszyny/urządzenia/podzespołu oddanego do ruchu w wysokości: 100,00 zł ponad termin 

określony w Zamówieniu wykonawczym,  



str. 18 

 

4) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w usunięciu wady gwarancyjnej 

maszyny/urządzenia/podzespołu nie oddanego do ruchu w wysokości: 100,00 zł ponad 

termin określony w Zamówieniu wykonawczym,”  

Uważamy, że naliczanie kar w trybie godzinowym jest adekwatne dla urządzeń przodkowych, 

bezpośrednio odpowiedzialnych za wydobycie, których nie da się zastąpić i których praca jest w 

sposób ciągły monitorowana i wobec których prowadzona jest zwyczajowo dokumentacja usług 

serwisowych/gwarancyjnych, która zawiera zarówno precyzyjnie określoną godzinę awarii, jak i 

godzinę jej usunięcia. Kolejki podwieszone, jako urządzenia mobilne mogą być stosunkowo łatwo 

zastępowalne stąd reżim godzinowego rozliczania wydaje się nieadekwatny. W związku z 

powyższym naszym zdaniem kary umowne dotyczące zwłoki w usunięciu wady gwarancyjnej 

powinny być rozliczane w reżimie dobowym a nie godzinowym.  

Wobec powyższego wnosimy o modyfikację w/w zapisu:  

„3. za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w usunięciu wady gwarancyjnej 

maszyny/urządzenia/podzespołu w wysokości: 100,00 zł ponad termin określony w 

Zamówieniu wykonawczym,” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zaproponowana wysokość kary umownej nie zabezpieczenia interesu Zamawiającego w taki 

sposób, jak aktualnie obowiązująca wysokość kary, tj.: 100,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

zwłoki. Kara umowna liczona za każdą rozpoczętą godzinę stanowi narzędzie dyscyplinujące oraz 

minimalizujące ryzyko długotrwałych przestojów. 

Zróżnicowanie wysokości i częstotliwości naliczania kar umownych, w zależności od tego, czy 

wada dotyczy maszyny/urządzenia/podzespołu oddanego do ruchu, czy nieoddawanego do 

ruchu, zostało wprowadzone w sposób celowy i uzasadniony. 

W przypadku maszyn i urządzeń oddanych do ruchu, ich sprawność ma bezpośredni wpływ na 

ciągłość prowadzenia ruchu zakładu górniczego, a każde opóźnienie w usunięciu wady może 

powodować realne straty produkcyjne, przestoje, zagrożenia techniczne oraz dodatkowe koszty. 

Dlatego też naliczanie kary za każdą rozpoczętą godzinę jest uzasadnione i proporcjonalne do 

znaczenia przedmiotu zamówienia i jego wpływu na działalność Zamawiającego. 

W odniesieniu do maszyn/urządzeń nieoddanych do ruchu, przewidziana kara dobowa również 

jest adekwatna do stopnia istotności skutków zwłoki. 

Zamawiający podkreśla, że projektowane kary nie mają charakteru nadmiernego, a ich wysokość 

oraz częstotliwość naliczania są zgodne z zasadą proporcjonalności i konieczności należytego 

zabezpieczenia interesu Spółki. 

 

Pytanie nr 32 

Proszę o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 2 tygodnie tzn. do 11.07.25r. 

Podyktowane to jest dużym zakresem remontów oraz okresem przerwy związanej ze świętem 

Bożego Ciała. Mając to na względzie prosimy o przychylne zajęcie stanowiska, co spowoduje 

rzetelne złożenie ofert.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert – pismo nr 73/EZP/WB/JBi/261/25 z dnia 

25.07.2025 r. 

Aktualny termin składania i otwarcia ofert to 11.08.2025 r. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 



str. 19 

 

SWZ uwzględniający powyższe zmiany otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do 

niniejszego pisma.  

SWZ po zmianie zostaje zamieszczony w Profilu Zamawiającego. 

 

Załączniki:  

Załącznik nr 1 – Załącznik nr 2a do SWZ w zakresie zadania nr 3.  

Załącznik nr 2 – Załącznik nr 2a do SWZ w zakresie zadania nr 4. 

 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

       …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



str. 20 

 

Załącznik nr 1 

  Załącznik nr 2a do SWZ 

Oferta cenowa (Cennik obligatoryjny podlegający ocenie)  

Zadanie nr 3 

Remont podzespołów kolejek produkcji SCHARF 

REMONT PODSTAWOWY 

L.p. 

 

Przed 

zmianą 

L.p. 

 

Po 

zmianie 

Nazwa remontowanej maszyny/urządzenia/ 

podzespołu/elementu  

Cena 

jednostkowa 

netto 

[PLN/szt.] 

1 2 3 4 

1 1 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

ROZRUSZNIK HYDRAULICZNY RYS.53391          / 
  

2 2 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

WYZWALACZ ODŚRODKOWY RYS.56972 / 
  

3 3 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

CHŁODNICA OLEJU RYS.118242 / 
  

4 4 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / SILNIK 

HYDRAULICZNY PROMIENIOWY DZ 1500 

RYS.126545 / 

  

5 5 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

TURBOSPRĘŻARKA SILNIKA RYS.132649 / 
  

6 6 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

WYZWALACZ ODŚRODKOWY RYS.134958 / 
  

7 7 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / JARZMO 

SILNIKA HYDRAULICZNEGO Z UCHWYTEM ROLEK 

RYS.140696 / 

  

8 8 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / POMPA 

WTRYSKOWA RZĘDOWA RYS.141550 / 
  

9 9 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / RURA 

WYDECHOWA ELASTYCZNA RYS.143200    / 
  

10 10 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

GŁOWICA CYLINDROWA RYS.143328 / 
  

11 11 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / POMPA 

WODY RYS.143365 / 
  

12 12 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / RAMIĘ 

DOCISKOWE PRAWE Z WAŁEM RYS.145130 / 
  

13 13 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / RAMIĘ 

DOCISKOWE LEWE Z WAŁEM RYS.145131 / 
  

14 14 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / POMPA 

GŁÓWNA WIELOTŁOCZKOWA OSIOWA 250 CCM / 

RYS.145667 

  



str. 21 

 

15 15 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / KABINA 

KIEROWCY RYS.146703 / 
  

16 16 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

SIŁOWNIK DOCISKU RYS.149902 / 
  

17 17 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / UKŁAD 

ROZPOROWY HAMULCA RYS.151314 / 
  

18 18 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

PRĄDNICA DG-25,5/240E D RYS.151428 / 
  

19 19 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

SIŁOWNIK DOCISKU RYS.155147 / 
  

20 20 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

PRĄDNICA DG-25,5/240E D RYS.156263 / 
  

21 21 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / 

PRĄDNICA RYS.156264 / 
  

22       

23 22 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ 

SCHARF/CIĄGNIKA SPALINOWEGO DZ-1500 DZ-1800 

DZ-80 / SILNIK HYDRAULICZNY PROMIENIOWY 

RYS.141123 / 

  

24       

25 23 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ 

SCHARF/CIĄGNIKA SPALINOWEGO DZ-1500 DZ-1800 

DZ-80 / POMPA WTRYSKOWA RYS.153065 / 

  

26       

27 24 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ 

SCHARF/CIĄGNIKA MANEWROWEGO SCHARMAN 

D25 / KASETA STEROWANIA PRZEWODOWEGO 

RYS.156251 / 

  

28 25 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ 

SCHARF/CIĄGNIKA SPALINOWEGO DZ-80/ UKŁAD 

ROZPOROWY HAMULCA RYS.163996 / 

  

29 26 
PRZEKŁADNIA BELKI TRANSPORTOWEJ Z 

SILNIKIEM RYS. 111286 
  

30 27 WÓZEK NOŚNY RYS. 113311   

31 28 PRZEKŁADNIA KPL. RYS. 124110   

32 29 
NAPĘD RÓWNOLEGŁY 32 Z POŁĄCZENIEM 

CIERNYM RYS. 125798 
  

33 30 JARZMO CZUJNIKA PRĘDKOŚCI KPL. RYS. 127283   

34 31 SILNIK HYDR. PROMIENIOWY RYS. 129476   

35 32 WYZWALACZ ODŚRODKOWY KPL. RYS. 134957   

36 33 NAPĘD HYDR. WCIĄGARKI VARIO KPL. RYS. 142651   



str. 22 

 

37 34 NAPĘD HYDRAULICZNY WCIĄGARKI RYS. 142661   

38 35 WTRYSKIWACZ KPL RYS. 143299   

39 36 
WYŚWIETLACZ Z JEDNOSTKĄ POMIAROWĄ RYS. 

146640 
  

40 37 ZBIORNIK CHŁODZENIA SPALIN KPL. RYS. 146676   

41 38 ZBIORNIK PALIWA KPL. RYS. 146715   

42 39 ZBIORNIK PALIWA RYS. 146716   

43 40 KABINA OPERATORA RYS. 152850   

44 41 KABINA OPERATORA BEZ HAMULCA RYS. 152865   

45 42 WÓZEK NOŚNY RYS. 152893   

46 43 
WÓZEK NOŚNY KPL BEZ ROLEK PROWADZĄCYCH 

RYS. 154382 
  

47 44 
WYŚWIETLACZ Z JEDNOSTKĄ POMIAROWĄ RYS. 

154533 
  

48 45 NAPĘD KPL. Z RYS. 154601   

49 46 WÓZEK NOŚNY RYS. 154945   

50 47 ZBIORNIK PALIWA KPL RYS. 156557   

51 48 WYZWALACZ ODŚRODKOWY RYS. 156596   

52 49 WYZWALACZ ODŚRODKOWY KPL. RYS. 156597   

53 50 WÓZEK NOŚNY RK-D-25-20 RYS. 156615   

54 51 WYZWALACZ ODŚRODKOWY RYS. 157911   

55 52 
ZBIORNIK CHŁODZENIA SPALIN - BADANIE EX RYS. 

158211 
  

56 53 
TURBOSPRĘŻARKA CHŁODZONA WODĄ RYS. 

158335 
  

57 54 WYZWALACZ ODŚRODKOWY RYS. 158722   

58 55 NAPĘD NW32 RYS. 158900   

59 56 POMPA WTRYSKOWA RK RYS. 159109   

60 57 ROZRUSZNIK HYDRAULICZNY RYS. 161183   

61 58 POMPA HYDRAULICZNA RYS. 164410   

62 59 POMPA GŁÓWNA 250 CCM RYS. 165524   

63 60 NAPĘD 36 RYS. 165775   

64 61 PULPIT JAZDY KPL. RYS. 601045   

65 62 
SKRZYNKA ROZDZIELCZA GZSi-62.2-00 KPL. 

(GÓRNA) RYS. 601046 
  



str. 23 

 

66 63 
SKRZYNKA ROZDZIELCZA GZSi-62.3-01 KPL. 

(BOCZNA) RYS. 601047 
  

67 64 NAPĘD WAHACZOWY NW16R RYS. 601250   

68 65 NAPĘD 36 RYS. 601350   

69 66 
JEDNOSTKA Z CHŁODNICĄ CIECZY 

HYDRAULICZNEJ RYS. 601480 
  

70 67 
NAPĘD RÓWNOLEGŁY 32 Z POŁĄCZENIEM 

KSZTAŁTOWYM RYS. 602100 
  

71 68 
NAPĘD WAHACZOWY NW32 Z POŁĄCZENIEM 

KSZTAŁTOWYM RYS. 602260 
  

72 69 
WÓZEK WYZWALACZA ODŚRODKOWEGO RYS. 

603101 
  

73 70 
WÓZEK NOŚNY Z WYZWALACZEM 2,6 M/S RYS. 

603299 
  

74 71 ROZRUSZNIK RYS. 605020   

75 72 POMPA WTRYSKOWA RYS. 605250   

76 73 SIŁOWNIK DOCISKU KPL. RYS. 605400   

77 74 STEROWNIK CENTRALNY TYPU CMB RYS. 606100   

78 75 MODUŁ KABINOWY TYPU CDU RYS. 606200   

79 76 
SKRZYNKA PRZEŁĄCZNIKÓW I SYGNALIZACJI 

TYPU SPS-01.19.41.06 RYS. 606812 
  

80 77 PULPIT STERUJĄCY TYPU IPS-01-2 RYS. 606980   

81 78 TURBINKA POMIAROWA ITP-1 KPL. RYS. SP310   

82 79 Razem netto [PLN] 0,00 

83 80 Stawka podatku VAT [%] * 23,00% 

84 81 
Razem brutto  

podlegająca ocenie [PLN] 
0,00  

*  Uwaga: Stawka podatku VAT wg Zamawiającego.  

Ostateczna  decyzja w zakresie zastosowania wysokości stawki podatku VAT należy do Wykonawcy.  

 

 

 

 

 

 

 



str. 24 

 

Załącznik nr 2 

 

 Załącznik nr 2a do SWZ 

Oferta cenowa (Cennik obligatoryjny podlegający ocenie)  

Zadanie nr 4 

Remont silników spalinowych kolejek produkcji SCHARF 

REMONT PODSTAWOWY 

L.p. Nazwa remontowanej maszyny/urządzenia/ podzespołu/elementu  

Cena jednostkowa 

netto 

[PLN/szt.] 

1 2 3 

1 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / SILNIK 

WYSOKOPRĘŻNY D924EX RYS.146710 / 
  

2 

CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / SILNIK 

WYSOKOPRĘŻNY BUDOWY PRZECIWWYBUCHOWEJ 

RYS.156569 / 

  

3 
CZĘŚCI KOLEJKI PODWIESZANEJ SCHARF / SILNIK 

WYSOKOPRĘŻNY D924EX RYS.146710 / 
  

4 Razem netto [PLN] 0,00 

5 Stawka podatku VAT [%] * 23,00% 

6 
Razem brutto  

podlegająca ocenie [PLN] 
0,00  

*  Uwaga: Stawka podatku VAT wg Zamawiającego.  

Ostateczna  decyzja w zakresie zastosowania wysokości stawki podatku VAT należy do Wykonawcy.  

 


		2025-07-31T06:17:01+0200
	Marcin Haczek




